
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 1 z 6 

   1 

 

ČT 2 
 
Hlavní programová okna ČT2 a hlavní profilové pořady – premiéry (doplňující přehledy): 
 
Historie – vlastní tvorba České televize 
Evropská rodina Coudenhove-Kalergi  
Princezny na export 
Století s korunou  
Peklo pod španělským nebem 
Batalives  
Lístek na Měsíc 
Prahou s panem Tau a Arabelou 
Půlstoletí SOS dětských vesniček 
Pavel Wonka se zavazuje 
 
Historie – česká tvorba (akvizice) 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Jejich století 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Lásky pana Laváčka 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Stoletá Manka z Vysočiny 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Zdeněk Ředina a Jan Matuška 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Zdeněk Koníček 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Hra o život 
Narozeni 1918 – viděno šesti: Svět včerejška 
Zlatá horečka na Yukonu 
Starověký Egypt 1-4 
 
Historie – zahraniční tituly (akvizice) 
Osudové dny 1. světové války 1-3 
Hitlerův lid 1-2  
Hitlerův itinerář 1-2 
Nacisté a zvířata 
Vlak smrti 
Moc a paranoia Třetí říše 
Diktátor Stalin 
Válečné lodě 1-4  
Válečné stroje 1-8 
 
Věda a technika – české tituly (akvizice) 
24 hodin pražského metra 
Francouzská akrobacie na českých letadlech 
Na pomoc životu – Asfyxie, první nadechnutí  
 
Věda a technika – zahraniční tituly (akvizice) 
Vlaky: Dvě století inovací 
Astana, města budoucnosti 
Viadukt Millau: Most v oblacích 
Benátky: Technologická výzva 
Uvnitř singapurského přístavu 
Výletní loď France – návrat legendy 



Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 2 z 6 

   2 

 

Boeing 777: Generální oprava 
Jumbo Jet: 50 let v oblacích 1-2 
Jak vznikal vrtulník Tiger? 
A400M: Univerzální transportní letoun 
Superletiště  
Výjimečný náklad: Přeprava letadel 
Nová éra hydroplánů 
Člověk vesmírný 
Concorde, závod o rychlost zvuku 1-2 
 
Geografie, cestopisy a obecně poznávání planety Země – zahraniční tituly (akvizice) 
Čína z výšky 1-2 
Procházka po Andalusii 
Tajemný Mont-Saint-Michel 
Uruguay, prostá krása 
Tanzanie, ze Zanzibaru do Kiwy 
Oregon, Divoký západ 
Maine, východní brána Ameriky 
Buenos Aires, krása v rytmu tanga 
Kostarika, země harmonie 
Pobřeží slonoviny, africká mozaika 
Tóhoku, divoké Japonsko 
Senegal, africký šaman 
Norsko, objevování severu 
Procházka po Španělsku 1-2 
 
Příroda, přírodní vědy a ekologie – české tituly (akvizice) 
Místa života  
Krajina pro včely  
Nejbližší krajina  
Krajina v tísni  
Pomáháme jim přežít: Divocí koně a velbloudi 
Pomáháme jim přežít: Toulavý autobus v Kamerunu  
 
Příroda, přírodní vědy a ekologie – zahraniční tituly (akvizice)  
Modrá planeta II 1-7 
Modrá planeta II – momenty z natáčení 
David Attenborough a obří dinosaurus 
Serengeti 1-6 
Medvědí království 
Velká a krásná 
Příběh šimpanzího sirotka  
Tajný život psů 1-3 
Zkáza Středozemního moře 
Divoká příroda Ruska 
Mise Galapágy 1-3  
Divoké Thajsko 1-3 
Klokaní rodina a další zvířecí mláďata 1-2 
Jak spí zvířata v přírodě 



Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 3 z 6 

   3 

 

Setkání s živoucí fosílií – latimérií  
Byla jednou jedna kráva 
Lví boje o život a území 
Člověk a lev 
Jaguáři – neohrožené šelmy v ohrožení 
Živé světlo 
Sex, lži & motýli 
Zvuky přírody 
Psi – úžasná zvířecí rodina 
 
Filmové premiéry – Velikáni filmu – zahraniční tituly (akvizice)  
Hvězda severu (S. Signoretová) 
Vysíláme zprávy (W. Hurt) 
Potíže s Harrym (A. Hitchcock) 
Thunderbolt a Lightfoot (M. Cimino) 
Nebeská brána (M. Cimino) 
Strážní loď Sand Pebbles (S.McQueen) 
Hrdinové a zbabělci (T. Cruise) 
Dlouhé loučení (E. Gould) 
Mapy ke hvězdám (J. Moore) 
Kosti a skalp (K. Russell) 
Velké nesnáze v Malé Číně (K. Russell) 
Hlava nebo orel (Ph. Noiret) 
Tajemství (J.- L. Trintignant) 
Sváteční vyjížďka (V. Gassman) 
Pí a jeho život (Ang Lee) 
Jako nepoddajný plevel (J. Nicholson) 
Za vodou (J. Huston) 
Za každou cenu (J. Bridges) 
 
Filmové premiéry – western – zahraniční tituly (akvizice)  
Bledý jezdec 
Muž na výpomoc 
Strom na věšení 
Lovci skalpů 
Quigley u protinožců 
Valdez přichází 
Kavaleristé 
Appaloosa 
Dva mezci pro sestru Sáru 
Comancheros 
Na sever Aljašky 
Řeka bez návratu 
Chatova země 
Pozvánka pro pistolníka 
Navajo Joe 
Shalako 
Spikesova banda 
Křiváci 



Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 4 z 6 

   4 

 

 
Přímé přenosy, výročí a eventy na ČT2 v roce 2019 (doplňující přehledy): 
 
Sportovní přenosy na ČT2 v roce 2019 
 
Mistrovství Evropy v krasobruslení 
Mistrovství Evropy v rychlobruslení 
Extraliga ledního hokeje 
Hokejové hry 
Tenisové soutěže (Davis Cup a J&T Banka Prague Open) 
Mistrovství světa v klasickém lyžování 
Mistrovství světa v alpském lyžování 
Mistrovství Evropy v biatlonu 
Fotbalové zápasy Fortuna ligy 
Světový pohár ve vodním slalomu 
Atletická Diamantová liga IAAF 
Cyklistika 
Basketbalová utkání  
Volejbalová utkání  
 
Významná výročí reflektovaná na ČT2 v roce 2019  
 
17. listopad 1989 – 30 let 
vlastních premiérové pořady: cyklus Příběhy 20. století II. a dokumenty Konec věčných časů, Dvojí tvář 
spartakiád, Jan Potměšil: nikdy bych neměnil, Konspirace 89, Soud nad českou cestou, Epocha mezi 
srpnem a listopadem, Třicet svobodných (1-2), Mobilizace Luboše Dobrovského, Strážce paměti Ján 
Langoš, Cesty víry: K Tobě se obracím, má paní a Sváteční slovo biskupa Tomáše Holuba a díl z cyklu 
Queer: Po sametu. 
akviziční pořady: Občan Havel (Kandidát, Dusno, Krize, Odcházení), Pod jedním nebem (1-3), Havel 
jede na dovolenou, Návrat ztraceného ráje a k tomu několik premiérových: Ve stínu Berlínské zdi, 
Hovory s TGM, Čiara, Něžná ´89, Výjezdní doložka pro Dubčeka, Střední Evropa je svobodná, Milda a 
České kořeny v Lucembursku a Belgii (1-2). 
pořady z archivu: Anežka Česká, Polojasno, České století: Poslední hurá (1989), Zvláštní akce studenti, 
Poselství Jana Palacha, Kde jsi byl, když hřmělo?, Život zpěvačky Marty Kubišové v pohledu Jana 
Němce, Hledači pevného bodu, Za co jsme cinkali klíči, Tenkrát, Karel Kryl pro studenty, Malá velká 
zeď, Pavel Tigrid očima Igora Chauna, Mistři. 
přímé přenosy: 
Ceny Paměti národa 2019, bohoslužba k 30. výročí kanonizace sv. Anežky České,. 

Den pádu cenzury (24. a 25. 11.)  
Program dvou vysílacích dnů se skládal z trezorových filmů: Sedmikrásky, Spřízněni volbou, Případ 
pro začínajícího kata, Smuteční slavnost, Nezvaný host, Žert, Spalovač mrtvol, Ucho, Svědectví pro 
výstrahu, Hoří, má panenko, Skřivánci na niti, Kladivo na čarodějnice, Vyloženě rodinná historie, 
Podezření, Konec velké epochy, Co tomu říkáte, pane Werich?, Lítost a Spravedlnost pro Selvina. 



Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 5 z 6 

   5 

 

50 let od upálení Jana Palacha  
(16. – 25. 1. 1969, Poselství Jana Palacha, Palachův týden, Ticho, Akce Hrob, Oběť nejvyšší, Příběh 
třetí lidské pochodně) 
75 let vyvraždění rodinného tábora českých Židů v Osvětimi 
(Historie.cs, Paměť 20. století: Nesdělitelné, Neznámí hrdinové) 
20 let od vstupu České republiky do NATO 
(Mise, Historie.eu)  
80. výročí nacistické okupace ČSR a vzniku Protektorátu Čechy a Morava 
(15. a 16. 3. 1939, Hledání ztraceného času, Osudové okamžiky: Místek 1939, Nickyho rodina, 
Historie.cs, Zrádce nebo oběť?, Apoštol národní zrady, Druhá republika, Vezmu-li to, oprátka mne 
nemine, Kati a blázni, Protektor) 
75. výročí vylodění v Normandii  
(6. 6. 1944, dokumenty Zapomenuté oběti, Rozbřesk 6. června 1944, Válečné lodě: Plavidla, která 
zajistila Den D) 
Sarajevský atentát – 105 let  
(Sarajevo 1914) 
začátek 1. světové války – 105 let  
(Historie.cs, Zpráva o muži, který nechtěl válku; Zapomenutý deník) 
50. výročí prvního vstupu na Měsíc  
(21. 7. 1969, dokumenty Den, kdy jsme se prošli po Měsíci, 2019: Cíl Měsíc) 
50 let od masových demonstrací k prvnímu výročí invaze vojsk Varšavské smlouvy do 
Československa 21. 8. 1968-1969  
(filmy Konfident, Pouta, Jak jsme hráli čáru, Vlk z Královských Vinohrad, Díky za každé nové ráno, 
dokumenty České kořeny ve Vancouveru, Československo: Portrét tragédie, Začátek konce, Liberecká 
svědectví – jiné osudy, Okupace 1968, Plíživá kontrarevoluce v Semilech 1968, My a Matterhorn, 
Matterhon a my, Brno 1969, Baltská cesta svobody, 13. komnata Jiřiny Šiklové) 
80 let od začátku 2. světové války  
(1. 9. 1939, cyklus Hitlerův vpád na východ, dokumenty Pakt Ribbentrop–Molotov, Hledání 
ztraceného času: Filmy z Václaváku, Válka o tunel, Bojovníci ze Západní a Východní fronty – deníček 
RAF, Cesty do Agde aneb Válka bidonů, Tajemství Maginotovy linie, Němci proti Hitlerovi – Krvavý 
podzim 1938, filmy Katyň, Kat nepočká, Papilio) 
Slovenské národní povstání – 75 let  
(Minuty dvacátého století: Slovenské národní povstání, Neznámí hrdinové – Pohnuté osudy) 
Karpatsko-dukelská operace  - 75 let  
(Dukla – krev a mýtus 1,2) 
 
Reflektovaná výročí osobností na  ČT2 v roce 2019 
 
K nejvýznamnějším jubilejím reflektovaným na programu ČT2 patřily v tomto roce zejména 
narozeniny osobností:  M. Zikmund – 100 let, J. Nvota – 65 let, E. Holubová – 60 let, E. Jiřičná – 80 let, 
K. Loprais – 70 let, S. Lichtag – 65 let, P. Rut – 65 let, M. Kundera – 90 let, J. Somr – 85 let, D. Klein – 
80 let, H. Třeštíková – 70 let, B. Polívka – 70 let, K. Gott – 80 let, O. Sommerová – 70 let, J. Švankmajer 
– 85 let, M. Mládková – 100 let, J. Šofr – 80 let, M. Zeman – 75 let, V. Körner – 80 let, J. Schmitzer – 70 
let, J. Abrhám – 80 let  

dále výročí nedožitých narozenin osobností:  V. Chytilová – 90 let, F. Nepil – 90 let, F. Vláčil – 95 let, R. 
A. Dvorský – 120 let, B. Hrabal – 105 let, K. Kachyňa – 95 let (a zároveň 15 let od úmrtí), G. Frištenský 
– 140 let, L. Chudík – 95 let,  N. Winton – 110 let, Josef Beran – 50 let od úmrtí, J. Šuláková – 90 let, J. 



Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2019 Ι ČT 2                                                                                     Stránka 6 z 6 

   6 

 

Hubač – 90 let, S. Procházka – 100 let, V. Priessnitz – 220 let, V. Menšík – 90 let, K. Hašler – 140 let, 
M. Labuda – 75 let, J. Štercl – 100 let, K. Fialová – 90 let, M. Gándhí – 150 let, M. Ondříček – 85 let  

připomenutí výročí úmrtí: K. Zeman – 30 let, R. Hrušínský – 25 let, J. Šlitr – 50 let, J. V. Frič – 75 let, V. 
Havel – 8 let, J. Trnka – 50 let.  

 
Živé přenosy událostí na ČT2 v roce 2019 
 
přímý přenos: 
Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků (1.1.),  
Zlatý oříšek 2018 (1.1., předávání cen talentovaným dětem),  
Oscar 2019 (24. 2.,  přímý přenos předávání cen Americké filmové akademie z Los Angeles), 
Eurovision Song Contest 2019 (14.5. a 16.5., semifinále tradiční pěvecké soutěže, tentokrát 
z izraelského Tel Avivu),  
Koncert pro svatovítské varhany (27. 10.,  přenos benefičního koncertu pro výstavbu nových varhan 
pro katedrálu sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze),  
Ceny paměti národa (17. 11., přenos galavečera z Národního divadla v Praze s udělením Cen Paměti 
národa čtyřem statečným lidem z Česka a Slovenska),  
Česká hlava 2019 (25. 11., přenos slavnostního galavečera 18. ročníku předávání cen za největší 
objevy, patenty a vynálezy uplynulého roku).   
 
ze záznamu: 
Cena Gratias Tibi 2019 (25. 5., dokument z předávání cen mladým občanským aktivistům, včetně 
vysílání medailonků nominovaných)  
Vinař roku 2019 (25. 8., udílení cen pro české a moravské vinaře)  
České hlavičky 2019 (9. 11., předávání cen za vynikající vědecké výsledky)  
Dobrovolní hasiči roku 2019 (7. 12., slavnostní udílení cen nejlepším hasičským sborům)  
Firma a Živnostník roku 2019 (20. 12., předávání cen)  
Festivalové ozvěny (ohlédnutí za atmosférou 53. ročníku Mezinárodního filmového festivalu v 
Karlových Varech s Markem Ebenem odvysílala ČT2 v neděli 23. 6. před zahájením dalšího ročníku 
filmového svátku).  
 
 
 


